Et S. C. « Affirmative » respondit: « praecavendum tamen, ne quid detrimenti animarum servitio contingat, quo tempore Parochus Episcopo in Divinis famulatur. » Die 3. Sept. 1661.

2130. FOROSEMPRONIEN.

Clerus Civitatis Forosempromien S. C. supplicavit, dignaretur declarare: an Magistris Caeremoniarum Cathedralis competat usus vestis violacei coloris?

Et S. C. « Affirmative » respondit, « nempe iuxta dispositionem Caeremonialis Episcoporum *cap. 4. lib. 1.*, non tamen sericae materiae, neque cum globulis, aliisque ornamentis rubei coloris. » Die 3. Sept. 1661.

2131. MONTIS REGALIS.

Instantibus Capitulo, et Canonicis Collegiatae loci vulgo nuncupati *Bene*, Dioecesis Montis Regalis Taurinen. Provinciae, S. R. C. declaravit: « Non licere Parocho Matricis eiusdem loci Protonotario Apostolico in administratione Sacramentorum, sed neque in funeribus adhibere habitum praelatitium, et quatenus interesse velit uti Protonotarius, eidem non proinde competere praecedentiam supra Canonicos, vel locum inter Canonicos, iuxta dispositionem Caeremonialis *lib. 1. cap. 13.*, quae etiam ad praesentem casum extenditur, » eamque servari mandavit. Die 3. Septembris 1661.

2132. VITERBIEN.

Capitulum, et Canonici Cathedralis Viterbien. exposuerunt, quod quatuor novissime provisi de Canonicatu, quamvis interdum etiam in Sacro Presbyteratus Ordine constituti, ministerium tamen Diaconi, et Subdiaconi subire coguntur, donec contingat (supplendum videtur *novissime alios*) ad canonicatus possessionem admitti. Hanc tamen obligationem non inesse Canonicis Poenitentiaro, et Curato, qui in ipsa administratione (*forte admissione*) ad canonicatus inter Presbyteros locum, et ordinis eiusdem exercitium obtinent, ac proinde, quamvis posteriores in possessione, praeferrunt quatuor praedictis Canonicis Diaconatus, et Subdiaconatus Ordinum exercitio respective addictis. Propterea declarari supplicarunt: an casu, quo quis ex numero Diaconorum, et Subdiaconorum anterior Poenitentiaro, vel Curato

in possessione Canonatus optet locum Presbyteratus, Poenitentiario, et Curato praeferendus videatur?

Et S. C. « Affirmative » respondit: « dummodo Diaconus, vel Subdiaconus praedicti alias optandi Praesbyteratum opportunitate sibi tradita, ne Sacerdotium suscipere cogentur, ad Presbyteros transire non neglexerint. » Die 3. Septembr. 1661.

2133.

URBIS.

Quaesitum fuit: an, qui in implementum oneris tenetur celebrare Missam de B. M. V. vigilia Assumptionis eiusdem Bñae Virginis, teneatur celebrare Missam votivam, vel de Vigilia?

Et S. C. respondit: « ex quo Missa de Vigilia praedicta sit de ipsa Bña Virgine, laudabilis videtur, ut celebret Missam de Vigilia, in qua et universalis Ecclesiae ritui, et particularis oneris implemento consulatur. » Die 3. Septem. 1661.

2134.

ARETINA.

Exposuit Procurator Gen. Ord. S. Augustini, consuevisse Fratres sui Ordinis in Ecclesiis saecularibus Castri Leonis Florentini Aretinae Diocesis aliquibus ecclesiasticis functionibus interfuturos, sedere in Choro post Canonicos, et supra reliquos Praebendatos, et Presbyteros saeculares, nec non ad cantum Officii defunctorum circa cadavera Intonare secundam Antiphonam: propterea supplicavit, dignaretur S. C. soliti observationem iniungere.

Et S. C. declaravit: « Regularibus ex quavis consuetudine non competere locum supra Clerum saecularem, ac proinde neque cantum secundae Antiphonae in Officio defunctorum ante Presbyteros pariter saeculares. Die 1. Octobris 1661.

2135.

CASTELLANETEN.

Exposuit Episcopus Castellaneten., in sua Cathedrali Canonicos, et reliquos praebendatos eiusdem, etiam in Quadragesima concionibus interesse consuevisse sine habitu choralis, et mixtum cum laicis stantes, vel sedentes in scamnis communibus; propterea supplicavit, provideri, ut, qua decencia fas est, in posterum concionibus iidem, quatenus adesse velint, induti choralis habitus ordinatim in proprio scamno coideant.

Et S. C. mandavit, « ut in futurum Canonici, et Praebendati reliqui Cathedralis Ecclesiae, vel Collegiatae, si inibi conciones habeantur, interfuturi assistant, ordine sedentes, in proprio ac decenti scamno cum habitu choralis sub poenis Episcopo benevisis. » Die 1. Octobris 1661.

2136.

NEAPOLITANA.

Nuntius Neapolitanus rursus confugit ad Cong. S. R. nomine Subcollectorum Regni pro modera-

tione Decreti alias emanati favore Ordinariorum, ut valeant in his, quae respiciunt cultum Divinum, compellere subcollectores ipsos, ac poenis coercere eorum audaciam, instititque saltem moderari Decretum circa poenarum executionem in personas eorundem Subcollectorum, idemque Decretum ad quos casus extendatur, exprimere. ne Ordinarii locorum eo, ut in dies auditur, abutantur.

S. autem C. « petitis abnuat, et in Decretis manendum esse, censuit etiam quoad poenarum inflictionem, earumque executionem etiam personalem favore Ordinariorum. » Die 1. Octobris 1661.

2137.

VITERBIEN.

Edito Decreto a S. R. C. die 3. Sept. proxime elapsi Canonicos coactos remanere in Ordine Diaconatus, vel Subdiaconatus cum ad Ordinem Presbyteralem transeunt, locum suae possessionis non amittere, nisi tamen opportunitatem sibi traditam Presbyteratum optandi, neglexerint, ne Sacerdotium susciperent: dubitatum fuit, an huiusmodi Decretum locum habeat cum Diaconi, facta prius legitima protestatione citra praeiudicium, iam optarint Presbyteratum, non autem locum suae Possessionis?

S. eadem C. respondit « Affirmative » Die 1. Octobris 1661.

2138.

CONGREGATIONIS

REFORMATAE S. BERNARDI

ORDINIS CISTERCIENSIS.

Priores S. Pudentianae, et S. Bernardi de Urbe S. R. C. exposuerunt, se cogi sub praecepto S. obedientiae a P. Bona eorum Abbate generali ad recitationem Breviarii monastici ante lapsum termini unius anni a S. C. eis indulti. Propterea declarari supplicarunt: an dictus Generalis possit eos compellere, ac proinde obedire teneantur?

S. C. respondit, « potuisse, et posse Generalem compellere praeceptis, et poenis pro arbitrio suo tam ipsos, quam alios suae Congregationis Superiores, et Monachos etiam ante lapsum termini praedicti ad Breviarium, et Missale Monasticum adhibendum in Officii Divini, et Missae celebratione, ac omnes teneri eius praecepto parere. » Praeterea cum renuntiatum fuisset ab aliquibus Monachis dubitari: an cum usu Missalis monastici a S. M. Paulo V. approbati possint in Missae celebratione antiquos ritus, et caeremonias Ordinis Cisterciensis retinere? S. C. declaravit: « Eisdem Monachos debere omnino praefato Missali deinceps uti, et Missam tam solemnem, quam

privatam celebrare cum ritibus, et caeremoniis in eosdem Missali praescriptis.»

Facta autem de praedictis *Sanctissimo D. N.* relatione, *Sanctitas Sua* annuit, et ita observari praecepit; non obstantibus eiusdem Congregationis S. Bernardi constitutionibus, et aliis contrariis quibuscumque. Die 3. Decembris 1661.

2139. EUGUBINA.

Clerus oppidi Canthiani Eugubinae Dioecesis declarari postulavit: quoniam sint Processiones publicae, ad quas compelli possunt habentes Beneficia etiam simplicia, modo sint Cappellani Ecclesiarum quantumvis exemptarum; et an extendatur ad Cappellanos exercentes curam Animarum?

Et S. R. C., *iuxta alias resoluta die 11. Jul. 1628.*, respondit: « Processiones publicas esse SS. Corporis Christi, Litaniarum Maiorum, Rogationum, ac quascumque alias consuetas, vel quae pro bono, causa, aut honore publico ab Episcopis inducuntur. In reliquis Sac. Congregatio Concilii consulendam esse. » Die 2. Decembris 1661.

2140. NULLIUS LOCI CIRIGNOLAE.

Carolus Pignattellus Princeps Cirignolae nullius Dioecesis, petiit sibi facultatem fieri erigendi in suo palatio Altare ligneum, ex quo pavimento cappellae pondere Altaris lapidei gravari nequeat.

Et S. C. respondit: « Petita facultate non indigere, dummodo Altare ligneum cum sacro lapide parieti colligatum amovibile non sit, et Altaris portatilis imaginem non praeseferat. Die 3. Dec. 1661.

2141. PINNEN.

Octavius Oliverius Coadiutor Praepositi Cathedralis Pinnen. declarari postulavit: quisnam locus ei competat in Choro, et in Processionibus, praesente Coadiuto? S. C., *iuxta novissima Decreta*, declaravit: « Oratori locum competere immediate post omnes dignitates, et supra Canonicos dummodo supersint stalla pro veris Canonicis. » Die 3. Dec. 1661.

2142. SARZANEN.

Capitulum, et Canonici Cathedralis Sarzanen., exorta difficultate in servanda quadam divisione Praebendarum, et distinctione ordinum novissime per Ordinarium decretis, a S. C. petierunt: an possit admitti talis optio praebendae, ac tituli, qua datur, ut Canonici Presbyter ad ordinem Diaconalem, et interdum Subdiaconalem deveniat, et proinde dietim evertatur ordo Hierarchy Ecclesiasticae?

Et S. C. « Quamvis non haesitet absurdum videri, ut a digniori ad inferiorem ordinem detur descensus, et gradus retrogradus; tamen ab Ordinario desuper plenius informari desiderat. » Die 3. Decembris 1661.

2143. GALLIARUM.

Ad scrupulum Fratris Ephrem Chateau proagentis Recollectorum Galliae, nempe se non tetigisse tactu phisico Calicem in sua Ordinatione ad Presbyteratum.

S. C. respondit: « Posse continuare celebrationem SS. Sacrificii absque ullo scrupulo, ac tuta prorsus conscientia. » Die 3. Dec. 1661.

2144. FROSEMPRONIEN.

Supplicatum fuit a S. R. C. declarari: an Canonici Cathedralis Frosempronien. comitari teneantur Episcopum ab Ecclesia discedentem usque ad aulam, a qua eum excipiunt, quamvis usque adhuc ad atrium usque eum associare consueverint?

Et S. C., « Caeremonialis dispositionem, et Decreta eiusdem S. C. servanda esse, respondit. Die 21. Ian. 1662.

2145. HYMNORUM.

Petit Fr. Bernardinus de Ronghe strictioris Ordinis S. Francisci, quod S. C. R. immutare dignaretur conclusionem Hymni: *Vexilla Regis prodeunt etc.*, et aliorum, qui recitantur a Dominica Passionis usque ad feriam V. in Coena Domini, dicendo: *Deo Patri sit gloria, et Filio, qui passus etc.*, et in Responsorio brevi ad Primam loco: *Qui sedes ad dexteram Patris: Qui passus es pro nobis.* Et S. C. respondit. « Lectum. » Die 21. Ian. 1662.

2146. LAUDEN.

Institit Archipresbyter Casalis Pistolonghi Lauden. Dioecesis declarari: an liceat Societati SS. Sacramenti feria V. in Coena Domini pannis lugubribus obtegere Cappellam, in qua SS. Sacramentum asservatur: et an hoc sit omnino prohibendum?

Et S. C. respondit: « Quod Orator adeat Eñum Ordinarium. Eñum autem Cardinali Vidono petenti, quid ipse acturus esset? sub libello supplicii rescripsi: Vetitum est adhibere quaecumque indumenta nigri coloris ad ornatum Sepulcri fer. V. et VI. maioris Hebdomadae cum intra, tum extra locum ipsius Sepulcri. Ideo Eñus D. Card. Ordinarium debet suo Vicario praecipere, ut debita praeventione suaderi mandet Custodibus Societatum, ut omnino huiusmodi abusum devitent, et quatenus non acquiescant, illis apparatus nigri coloris interdicti. » Die 21. Ianuarii 1662.

2147. ORDINIS REDEMPTIONIS
CAPTIVORUM.

S. R. C. declaravit, « Fratres Excalceatos S. M. de Mercede Ordinis Redemptionis Captivorum in occurrentia Festorum Ascensionis Dominicae, et Apparitionis S. Michaelis Archangeli Patroni eorum Ordinis, debere transferre Officium S. Michaelis, non obstante quacumque consuetudine, et contraria observatione. » Die 21. Ian. 1662.

Et facta de praedictis SSmo relatione, *Sanctitas Sua annuit*, « et quatenus Constitutiones Ordinis a S. M. Urbano VIII. approbatae secus innuere videantur, his non obstantibus, ita servari. » mandavit. Eadem die 21. Ian. eodemque an. 1662.

2148. SUTRINA.

Conquestus est Episcopus Sutrinus, Vice-Gubernatorem, et Antianus Terrae Capranicae Sutrinae Dioecesis debita, et consueta obsequia sibi praestare renuisse, eum scilicet excipiendi et associandi, quandoquidem cum cappa in eadem Collegiata ecclesiasticis functionibus assistit, sub praetextu, quoad eadem Terra sit sub gubernio Eñi Cardinalis totius status Ecclesiastici superintendentis. Et S. C. censuit: « ab Eñio Gubernatore iniungendum Vice-Gubernatoris et Antianis praedictis, ut consueta, et debita obsequia praestent Episcopo. » Die 21. Ian. 1662.

2149. TOLETANA.

Cum alias S. M. *Urbanus VIII.* indulserit Monialibus Regii Monasterii de Incarnatione Maritimi Toletanae Dioecesis, quod occurrente Festo SS. Annunciationis in hebdomada maiori, transferre possent Officium eiusdem Festi cum Octava post Pascha, prout Fratres Minimi servare consueverunt de Officio S. Francisci de Paula eorum Fundatoris: verum tunc expressum non fuerit, eosdem Fratres ad feriam secund. post Dominicam in Albis, quamvis impeditam Festo novem Lectionum, quatenus transferendam, transferre consuevisse, S. R. C. eadem Moniales supplicarunt, dignaretur declarare, quod ipsa pariter possint eandem praxim servare in translatione Officii cum Octava de SS. Annunciatione. Et S. C. « benigne indulisit. » Die 21. Ian. 1662.

2150. TORCELLEN.

Episcopus Torcellen. S. R. C. supplicavit, sibi facultatem attribui, ut Oleorum Consecrationem peragere possit in Cappella Palatii Episcopalis, cum magnum suae salutis afferat praedictum ob aeris intemperiem huiusmodi agere in Cathedrali. Et S. C. respondit: « Lectum. » Die 21. Ianuarii 1662.

2151. BARCHINONEN.

Episcopus Barchinonen., ad cuius preces S. C. declaravit, « posse cogi Canonicos ad associandum Episcopum post Vesperas ab Ecclesia discedentem, dummodo alii Canonici remaneant in Choro ad Completorium; » iterum supplicavit, dignaretur S. C. declarare determinatum numerum Canonicorum, qui eo casu ipsum Oratorem associare debeant. Et S. C. respondit: « Quatuor Canonicos ad minus teneri associare Episcopum, et ad haec obsequia praestanda Capitulum compelli posse. » Die 4. Martii 1662.

2152. COLYMBRIEN.

Quaesitum fuit a S. R. C. declarari: an Festivitates particulares Ecclesiae Cathedralis Colymbrien. sub ritu duplici ex eiusdem Dioecesis constitutionibus, vel consuetudinibus celebrari solitae cum Processione intus eandem Ecclesiam, comprehendantur in Rubrica Missalis, ubi dicitur: « et in festis principalibus Ordinum etc. et sic Symbolum in Missa debeat decantari? » Et S. C. respondit: « Negative, nempe quod Rubrica illa loquatur tantum de Festis SS. Ordinum Regularium, nec extendatur ad Presbyteros Saeculares. » Die 4. Martii 1662.

2153. LAUDEN.

Cum pluries per S. R. C. fuerit decretum, Confraternitati SS. Sacramenti Oppidi S. Angeli Lauden. Dioecesis dandam esse praecedentiam supra Confraternitatem S. Marthae eiusdem Oppidi in Processione SS. Corporis Christi, caeterisque actibus illius diei, dummodo tamen et ipsa Confraternitas SS. Sacramenti accedat ad alias Processiones, servata in reliquis dispositione *Constitutionis S. M. Gregorii XIII.*; et adhuc Decretum huiusmodi debito careat effectu: S. eadem C. ad tollendas dissensiones, « Eñio Ordinario facultatem attribuit, ut auctoritate etiam S. C., utramque Confraternitatem compellat ad parendum Decreto praefato, circumscriptis quibuscumque actibus concernentibus huiusmodi controversiam in quovis Tribunali haecenus interpositis. » Die 4. Martii 1662.

2154. MASSAE LUBRENSIS.

Nonnulli Presbyteri Dioecesis Massae Lubrensis Subcollectores Apostolici a S. R. C. declarari supplicarunt: an, attentis *Decretis a S. C. editis anno 1644. et 1661.*, quibus Ordinario facultas tribuitur cogendi praesertim habentes Ecclesiastica Beneficia ad interveniendum publicis Processionibus, teneantur repetere Civitatem, ut Processionibus intersint, si extra illam, ac interdum extra Dioecesim tunc temporis eos degere contigerit ser-

vitiis Rndae Camerae implicatos. Et Em̄i Patres eidem Congregationi praepositi responderunt: « omnino teneri. » Die 4. Martii 1662.

2155. MAZZARIEN.

Renunciatum est S. R. C., Juratos Terrae Carini Mazzarien. Dioecesis in Matrici Ecclesia Divinis Officiis interessentes ab Acolytho thurificari haecenus consuevisse, nuper autem abusum fuisse ibi inductum nempe, quod Subdiaconus cum eis confessionem faciat, et a secundo Subdiacono, qui tempore thurificationis dictis paramentis induitur, iisdem Juratis thus, et pax administretur. Et S. C., « de his Ordinarium admonendum esse censuit, qui novitates non permittat, et, quatenus huiusmodi sint inductae a multo tempore, curet suaviter illas, ut abusivas omnino abrogare. » Die 4. Martii 1662.

2156. NEAPOLITANA.

Joannes Petrus Previtalis Abbas saecularis nuncupatus Patientiae Caesareae Civitatis Neapolis, SS̄mo supplicavit, ut sibi facultatem largiri dignaretur, quod posset benedici, et ungi, cum ipse sit in sacro Presbyteratus Ordine constitutus, et ex Indulto S. M. ei competat usus Pontificalium, quamvis eadem Abbatia non sit Presbyteralis, sed, prout patet ex iisdem literis Apostolicis erectionis, sit saecularis sine cura pro uno Clerico saeculari: *et Sanctitas Sua* supplicem libellum remisit ad S. R. C., *quae nihil concedendum*, censuit, « siquidem huiusmodi benedictiones quoad Abbates saeculares in Italia penitus ab aula recesserunt » Die 4. Martii 1661.

2157. VITERBIEN.

Iterum S. R. C. sensum experiri voluit Canonicus Poenitentiarius Cathedralis Viterbien., se gravatum praesumens Decreto edito 1. Oct. 1661., quo declaratum fuit supra Canonicos Poenitentiarium, et Curatum, qui ab ipsa possessionis die inter Presbyteros locum obtinent, praecedentiam competere antiquiori Canonico, qui post exhibita in Subdiaconali, et Diaconali Ordinibus debita obsequia, cum primum ad Presbyteralem Ordinem sibi pateat accessus, progredi non cunctetur, decantatam vero quasi possessionem praecedendi rursus exposuit. At S. C., « nullatenus a Decretis recedendum, » censuit. Die 4. Martii 1662.

2158. BURGI S. DOMNINI.

Institit Marchionissa Angelica Pallavicini Monialis Ordinis S. Benedicti Monasterii S. Ioannis Baptistae Civitatis Burgi S. Domnini a S. R. C. declarari: an in festo S. Antonii de Padua, quod in praedicta Ecclesia S. Ioannis Baptistae, in qua sub eiusdem S. Antonii invocatione Altare erectum

reperitur, magna cum devotione, et concursu celebratur; Missa cum *Gloria*, et *Credo* decantari possit? Et eadem S. C., ad praescriptum Rubricarum, ratione concursus, « Affirmative, » respondit. Die 1. Aprilis 1662.

2159. DECRETUM.

Super celebratione Dedicacionis Ecclesiae Cathedralis.

S. R. C. declaravit, « Regulares in ipsa Civitate degentes in posterum teneri ad celebrandum festum Dedicacionis Ecclesiae Cathedralis cum Officio dup. 2. Classis, non tamen cum Octava, si ita SS̄mo visum fuerit. » Die 1. Aprilis 1662.

Et facta de praedictis SS̄mo relatione, Sanctitas Sua annuit. Die 8. eiusdem mensis, eodemque anno 1662.

2160. MACERATEN.

Instante Episcopo Maceraten. S. R. C. declaravit, « Gubernatori Maceraten. Praesidi Provinciae non habenti facultatem Legati de latere, non competere sedem sub baldachino, sed sine solio supra scamnum Magistratus: ac proinde Episcopum, eo praesente, nullibi Dioecesis debere a benedictionibus Populi abstinere. »

« Nullam praeterea deberi praecedentiam Gubernatori, ac Praesidi praedicto supra Episcopum, etiam extra Dioecesim degentem. »

« Episcopum non debere obviam ire Gubernatori praedicto advenienti ad Cathedralem, neque ab illa discedentem associare. »

« Gubernatorem, ac Praesidem praedictum teneri accedere ad Episcopum, ut ab eo accipiat candulam, et palmam benedictam, etiam cum osculo manus eiusdem Episcopi. »

« Canonicos teneri praestare Gubernatori Civitatis, ac Praesidi Provinciae consueta obsequia, et quatenus de consuetudine non liqueat, satis videri, ut per duos Canonicos excipiatur, et ad portam Ecclesiae associetur. »

« Magistratum teneri praestare Episcopo, et Cathedrali Ecclesiae consueta obsequia, tum praesente, tum absente Gubernatore, et quatenus renuat praestare, compelli posse. »

« Ad supplendum Magistratui absentis in latione manuum Episcopi, posse subrogari alios nobiles viros, quibus tamen locus in scamno Magistratus minime assignetur. » Et ita servari mandavit. Die 1. Aprilis 1662.

2161. MONOPOLITANA.

S. R. C., inhaerendo Decretis in similibus edictis, declaravit: « Coadiutori Dignitatis in Choro, caeterisque actibus capitularibus locum deberi post omnes Dignitates tum praesente, tum absente Coa-

diuto: in Capitulo vero, praesente Coadiuto, Coadiutorem voce carere.» Et ita in Ecclesia Monopolitana servari mandavit: Die 1. Aprilis 1662.

2162. NULLIUS PROV. TAURINEN.

Ad relationem Eñi, et Rñi D. Cardinalis Azolini S. R. C. declaravit: » Non licere Confessario, et Cappellanis Monialium S. Clarae loci Carignani nullius Dioecesis Provinciae Taurinen., erigere propriam Crucem in Processionibus, et funeribus, quamvis eadavera deferantur ad Ecclesiam earumdem Monialium.

« Eidem Confessario non competere usum Stolaе, sed neque Officium facere super cadaveribus, quamvis pariter illa deferantur ad Ecclesiam ipsarum Monialium, in eaque humanda fuerint. Sacramenta administrare ministris Monasterii, praesertim degentibus seunctim ab Ecclesia, privative spectare ad Praepositum. »

« Non licere, sine licentia Ordinarii, in Ecclesia Monialium, et in publicis Oratoriis, seu Ecclesiis Confraternitatum exponere Venerabile Sacramentum; vel Confessario, et Cappellanis Monialium, aut Cappellanis Confraternitatum Processiones peragere.

A pulsu Campanae, et Missarum solemnii eadem hora, vel ante Matricem Ecclesiam, Monialium, et Confraternitatum ministros abstinere debere competenti hora praedicta persolvere. » Et ita servari mandavit. Die 1. Aprilis 1662.

2163. PERUSINA.

Institutum Capitulum Cathedralis Ecclesiae Perusinae Episcopo demandari executionem Decreti alias a S. C. editi die 12. Junii 1660., quo cautum fuit, « Clerum eiusdem Civitatis in omnibus Processionibus etiam fer. V., et VI. maioris Hebdomadae adhibere debere Crucem cum pallio appenso. »

Et C. C. mandavit, « scribi Episcopo, ut poenis arbitrio etc. Decreti observationem praecipiat. » Die 1. Aprilis 1662.

2164. SUB-COLLECTORUM.

S. R. C. declaravit, « Sub-Collectores Spolio-rum extra Civitatem degentes servitio R. C. Ap. implicatos, non teneri redire ad Civitatem, ut intersint Processionibus publicis; sed in Civitate commorantes, ac perpetua quaecumque Beneficia, etiam Cappellanas nuncupatas obtinentes compelli posse ad huiusmodi accessum. » Et ita servari mandavit. Die 1. Aprilis 1662.

2165. THELESINA.

S. R. C., referente Eñi D. Cardinali Azzolino, ad eliminandas quascumque controversias, quae inter Capitulum Cathedralis Thelesinae, et Capi-

tulum Collegiatae Ecclesiae S. Martini Oppidi Cerreti hactenus excitatae fuerunt, vel in futurum oriri potuissent, utrisque partibus pluries auditis, et re mature discussa, attentaque deciaratione facta favore Capituli Cathedralis a S. C. Episcoporum, et Regularium, super nullitate unionis Ecclesiae SS. Trinitatis, alias S. Leonardi nuncupat., quam ad se spectare praesumebat Capitulum Collegiatae Ecclesiae S. Martini eiusdem Oppidi, declaravit: « Servandam esse concordiam initam inter partes coram Eñi olim Cardinali Caesarino de Anno 1632., et confirmatam a S. M. Urbano VIII. literis datis 25. Oct. 1633., quibuscumque non obstantibus contrariis Decretis, usu, vel consuetudine subinde sequutis, vel respective inductis.

Praeterea desuper iure peragendi Processiones, « servandum esse Decretum a S. C., emanatum die 28. Augusti 1615., confirmatum die 15. Junii 1619., nec requisita licentia Parochi, intra cuius limites ducenda erit Processio. Nullibi tamen tum Cathedrali, tum Collegiatae, et Parochiali Ecclesiae licere Processiones etiam ordinarias peragere, sine licentia Episcopi.

Circa implementum onerum Missarum, et lueum eleemosynarum servandam esse concordiam initam » die 20. Augusti 1632.

« Parochum S. Martini nedum posse, sed debere in Ecclesia S. Leonardi celebrare qualibet hebdomada duas Missas lectas, prout singulis annis canere tres Missas cum Vesperis, nempe in festis SS. Trinitatis, S. Marci et S. Leonardi, ad formam concordiae, atque Decreti editi die 22. Augusti 1631. Capitulum Cathedralis ad celebrationem Missarum huiusmodi teneri subministrare Parocho, et Canonicis Collegiatae sacram suppellectilem, si quae communis in sacristia habeatur ad confluentium usum, sed de propria suppellectili non teneri. »

« Pluvialis indumentum, et precum decantationem in Processione S. Marci, absente Episcopo, vel nolente huiusmodi officium peragere, spectare ad illum, qui mox in Cathedrali Ecclesia Missam solemnem celebraturus erit, quamvis Processio terminetur in Collegiata Ecclesia. »

« Circa usum sacrarum vestium in Processionibus, et functionibus Pontificalibus, servandum esse Caeremoniale, et Decretum editum » die 2. Iulii 1661. »

« Clericos Seminarii, quatenus Capitulum, et Clerus Collegiatae in Processionibus incedat sub propria Cruce, debere iuxta praelibatum Decretum procedere; secus, si Crucem Cathedralis Capitulum Collegiatae subsequatur. »

« Funera , et funeralia emolumenta defunctorum Episcoporum , Canoniceorum , aliorumque Praebendorum Cathedralis Ecclesiae , spectare ad Cathedralium private quoad Parochum Collegiatam uniceae Parochialis in Oppido Cerreti. »

« Neminem debere interesse cum Pluviali Processionibus Rogationum , praesente Episcopo Pluviali induto , et preces decantaturo. »

« Eo autem absente , vel nolente preces absolvere , huiusmodi spectare ad eum , qui eo mane solemniter celebraturus erit in Cathedrali , private quoad Parochum loci. »

« Subiicere , vel aggregare Cathedrali Ecclesiae novas Ecclesias extruendas in actu erectionis , inesse liberae voluntati , et arbitrio Episcopi. »

« Christifideles sumentes SS. Eucharistiae Sacramentum in Cathedrali Ecclesia S. Leonardi , adimplere praeceptum Paschale , Sacramenta administrare Episcopo aegrotanti , ac in extremis laboranti , spectare ad Capitulum Cathedralis private quoad Parochum unicum loci , et intra cuius limites Episcopus degit. »

Et ita S. eadem C. servari mandavit , « ac perpetuum silentium desuper imposuit , ut tandem utrumque Capitulum in vinculo charitatis Domino famuletur. » Die 1. Aprilis 1662.

2166. SYRACUSANA.

Instantibus Capitulo , et Clero Syracusano , S. R. C. , prout alias in *Giennen. die 9. Maii 1628.* , declaravit : « facultatem concessam in literis , et Bullis Canonizationis celebrandi festum de aliquo Sancto Canonizato , et Officium de eo recitandi , non posse ad exercitium deduci , nisi eo modo , et forma , qua specialiter per Sedem Apostolicam , et S. R. C. permittitur. Ideoque esse necessarium huiusmodi Decretum , et declarationem , nec posse Ordinarium , neque Capitulum , aut alios recitare Officium de Sanctis Canonizatis , qui non sint in Calendario descripti , vel non sint Patroni , aut adsint eorum Reliquiae insignes , iuxta Decretum contra abusum editum. Die 1. Aprilis 1662. »

2167. ALBINGANEN.

Expositum fuit in S. R. C. in Collegiata Ecclesia S. Ioannis Baptistae Plebis Thelesinae Albinganen. Dioecesis , abusum irrepsisse Missam cantandi in solemnitate SS. Corporis Christi post absolutam Processionem. Et S. C. « Ordinario iniungi , mandavit , huiusmodi consuetudinem , quatenus legitime non praescriptam , uti a Caeremonialis dispositione alienam , omnino abrogandam ; si quid vero in contrarium obveniat , informat. » Die 3. Iunii 1662.

2168. BOBIEN.

Exposuit Episcopus Bobiensis ; in Ecclesia S. Columbani Monachorum Cassinensium , in qua mos est terminandi Processionem Rogationum , a solo Curato exceptum fuisse , contra consuetudinem usque adhuc servatam cum suis antecessoribus , qui ab Abbate , et Monachis excipi consueverunt.

Et S. C. , « Procuratorem Ordinis monendum , censuit , ut Abbas et Monachi praedicti huiusmodi obsequia Episcopo praestare in futurum non omitant. » Die 3. Iunii 1662.

2169. BERGOMEN.

Ad instantiam Archipresbyteri loci Soriani Bergomen. Dioecesis S. R. C. , inhaerendo Decretis alias in similibus editis , declaravit , « Vicario Foraneo , ratione Vicariatus , nullam prorsus praerogativam competere , neque in congressibus , in quibus casuum conscientiae disputationes habentur. » Et ita servari mandavit. Die 3. Iunii 1662.

2170. DUBIUM.

Petitum fuit a S. R. C. declarari : an Episcopus possit statuere diem Dominicam ad celebrandum festum alicuius S. Martyris , de quo asservetur Reliquia insignis in Ecclesia , et an Tibia sit Reliquia insignis ?

Et S. C. respondit , quoad 1. « Negative , imo neque posse de eo celebrari Officium , et Missam in die ipsa martyrii , vel obitus , nisi Reliquia sit de Sancto descripto in Martyrologio Romano , et constet de identitate Reliquiae eiusdem Sancti. »

Ad 2. pariter , « Negative , iuxta Rubricas in Missali , et Breviario Romano impressas. » Die 3. Iunii 1662.

2171. FAVENTINA.

Haeredes Thomae Burghesii S. R. C. exposuerunt , se teneri in implementum mentis eiusdem Testatoris singulis diebus Missam de defunctis celebrari facere : cumque ad onus huiusmodi se teneri crediderint singulis tantum diebus , in quibus ad praescriptum Rubricarum Missa pro defunctis celebrari permittitur , per quinquaginta circiter annos diebus duplicibus Missas huiusmodi minime celebrari fecisse. Nuper vero Eñm D. Cardinalem Rossetum Episcopum declarasse , ipsos haeredes teneri ad implementum eiusdem oneris etiam in duplicibus non festivis de praeepto , iuxta declarationem a S. R. C. emanatam die 7. Septembris 1607. super conniventia celebrationis Missarum quocumque die non festivo de praeepto , pro implenda Testatorum voluntate , quamvis secus pro suo interesse declaraverit Congregatio R. Fabricae , nempe Missas huiusmodi tantum ce-

lebrari posse quibus diebus a *Rubricis Missalis Romani* eas celebrari permittitur.

S. igitur C., attento in primis novissimo Decreto per *SSmum D. N.* in visitatione Ecclesiarum Urbis edito, pariter declaravit: « Missas huiusmodi pro defunctis celebrandas esse diebus non duplicibus, vel alias a Rubricis non exceptis; et ita servari, *mandavit*, quibuscumque non obstantibus Decretis haecenus in contrarium emanatis. Quatenus vero dispositiones Testatorum videantur comprehendere dies quoscumque etiam duplices, vel etiam festivos, Missae quidem celebrentur pro defunctis diebus tamen permissis; reliquis autem duplici Officio impeditis Missae celebrentur de festo occurrenti cum applicatione Sacrificii in suffragium animae Testatoris. » Die 3. Iunii 1662.

Et facta de praedictis *SSmo* relatione, *Sanctitas Sua*, quatenus opus sit, derogando in hac tantum parte mentibus Testatorum, ita servari mandavit. » Die 5. eiusdem mensis, eodemque anno 1662.

2172. LABACEN.

Petit Episcopus Labacen. declarari: an Praepositus, vel aliae Dignitates sibi Divinis pontificaliter interessenti assistentes, possint inter solemniam huiusmodi deponere Pluviale, ad effectum celebrandi Missam?

Et S. C. respondit: « Non licere. » Die 3. Iunii 1662.

2173. LAUDEN.

Institit Magister Caeremoniarum Cathedralis Ecclesiae Laudensis declarari, quinam videantur dies assignandi Officiis Sanctorum Calendarii Laudensis, qui incidunt in festo Sanctorum Calend. Romani, nempe.

S. Policarpi Episcopi et Martyris, quod coincidit cum Officio S. Bassiani Episcopi, et Patroni Civitatis.

S. Romualdi Abbatis, quod concurrat cum Officio S. Riccardi Confessoris.

S. Titiani Episcopi Laudensis, quod incidit in festum SS. Iacobi, et Philippi Apostolorum.

S. Elisabeth Reginae Portugalliae, cuius Officium ad libitum recitatur, idemque cadit in festo S. Alberti Episcopi, et Patroni Civitatis.

S. Gualterii Confessoris, quod incidit in festum S. Mariae Magdalenae.

Translationis Corporis S. Bassiani Episcopi, et Patroni Civitatis, quae cadit in die S. Caroli Borromaei.

S. Danielis Martyris, cuius Corpus in eadem Cathedrali asservatur, cuiusque festum ab immemorabili celebratur feria 4. post Pascha, quamvis

Officium transferatur ad primam diem non impeditam post Dominicam in Albis.

Et S. C. respondit: « De S. Policarpo, Romualdo, et Elisabeth Regina, de quibus habetur mentio in Calendario Romano, tamquam de translatis ad praescriptum Rubricarum generalium recitandum esse Officium die prima non impedita Officio novem Lectionum cum translato dignioris ordinis, vel altioris ritus. »

« Festo proprio Laudensis Ecclesiae, nempe translationis Corporis S. Bassiani Episcopi, et Patroni diem proximam, uti sedem propriam assignandam esse, a qua idem aequae Officio Dominicae impediatur, ut in Officio S. Caroli Borromaei tota Provincia Mediolanensis simul, ut par est, conveniat. »

« De reliquis vero, de quibus asseritur Officium recitari in Ecclesia Laudensi, nulla tamen habetur mentio in Martyrologio Romano, S. C. nihil rescribendum esse duxit, antequam constet de asserto immemorabili cultu, vel alias a Decretis requisitis. » Die 3. Iunii 1662.

2174. RAGUSINA.

Michael Gollius Canonicus Cathedralis Ecclesiae Ragusinae institit a S. R. C. declarari: an Canonicus assistens teneatur e manu Archiepiscopi cappa induti, suscipere biretum, et Cappellano eiusdem Archiepiscopi porrigere?

Et S. C., « Ordinario scribi, » mandavit, « non per Canonicum, sed per Cappellanum huiusmodi implenda esse. » Die 3. Iunii 1662.

2175. SANCTI MINIATI.

Exposuerunt Canonici Cathedralis Ecclesiae S. Miniati quindecim ab hinc annis inter ipsos laudabiliter ad praescriptum *Sacrae Tridentinae Synodi sess. 24. cap. 11.* inductam esse distinctionem Praebendarum, adhuc tamen haesitationem in aliquibus vigere: an Canonici obtinentes Praebendas Diaconales, et Subdiaconales, quos contingat a Sacro Presbyteratus ordine reperiri, ratione presbyteratus, quem tamen eorum praebenda non exigit, quandoquidem sint anteriores possessione, videantur praefereendi Canonis iunioribus, dignioris tamen praebendae?

Et S. R. C. respondit: « Attendendam esse distinctionem Praebendarum, et iuniores Canonicos Praebendas Presbyterales obtinentes, Canonicis Diaconali vel Subdiaconali praebenda gaudentibus, etiam possessione anterioribus, praefereandos esse. » Die 3. Iunii 1662.

2176. VALVEN.

Ad instantiam Archiepiscopi Parochialis Ecclesiae Terrae Populi Valven. Dioecesis, S. R. C.

juxta alias resoluta, declaravit: « Regulares, et Confratres funeri interfuturos, nullo modo expectare debere per vias, aut prope domum defunctorum, sed omnes funus associantes convenire debere in Parochialem, aut aliam Ecclesiam, iuxta loci consuetudinem, ad praescriptum Ritualis Romani, ut inde cum Parocho ad domum defuncti pergant, etiamsi cadavera tumulanda deferantur ad dictorum Regularium Ecclesias. » Et ita S. C. servari mandavit, « non obstante contraria consuetudine, quam abusum vocat. » Die 3. Junii 1662.

2177. **DECRETUM GENERALE.**

Super celebratione Missarum pro defunctis.

S. R. C. mandavit, « ut, ad tollendos abusus, qui ubique irrepserunt, celebrandi scilicet Missas pro defunctis etiam diebus duplicibus, contra Rubricarum praescriptum, edatur Decretum, quo huiusmodi prohibeantur quibuscumque Sacerdotibus, et Regularibus; interim tamen Decretum praefatum per manus Eñorum mittatur. » Die 3. Junii 1662.

2178. **DECRETUM.**

De non celebrandis Missis privatis pro def. in Festo duplici.

Cum SSñus D. N. in Visitatione Ecclesiarum Urbis acceperit in plerisque Ecclesiis abusum irrepisse, celebrandi Missas privatas pro defunctis etiam in festis duplicibus contra praescriptum Rubricarum Missalis Romani, eundemque abusum Decreto Congregationis eliminari praeceperit, innotuerit vero S. R. C. huiusmodi abusum, etiam in aliis Ecclesiis ubique gentium existentibus, inductum pariter reperiri: S. eadem C., « ut Missalis Rubricae inviolatae serventur, districte praecipit omnibus, et singulis Sacerdotibus tam Saecularibus, quam Regularibus cuiusvis Ordinis, Congregationis, Societatis, et Instituti, etiam necessario exprimendi, ut in posterum omnino dictam Rubricam servent, ita ut Missas privatas pro defunctis, seu de Requiem, in duplicibus nullatenus celebrare audeant, vel praesumant. Quod si ex Benefactorum praescripto Missae huiusmodi celebrandae incidant in festum duplex, tunc minime transferantur in aliam diem non impeditam, ne dilatio animabus suffragia expectantibus detrimento sit, sed dicantur de festo currenti cum applicatione Sacrificii, iuxta mentem eorum Benefactorum, curentque Ecclesiarum Rectores, Sacristae, aliique, ad quos pertinet, ut huiusmodi Decretum inviolate servetur, et in Sacristia affixum retineatur, ubi commode ab omnibus celebrare volentibus conspici, ac legi possit. In eos autem, qui contra facere ausi fuerint, vel praemissa adim-

plere neglexerint, locorum Ordinarii tum Saeculares, tum Regulares, pro modo culpaе, animadvertant. » Die 5. Augusti 1662.

Et facta de praedictis SSmo relatione, *Sanctitas Sua* annuit, « et cum applicatione Sacrificii satisfieri, ac Benefactorum mentem impleri voluit. Die 5. Augusti 1662.

2179. **DUBIUM.**

Institutum fuit a S. R. C. declarari: an Tybia integra habenda sit pro Reliquia insigni, et, an Episcopus potuerit transferre festum eiusdem Reliquiae in Dominicam quartam post Pascha, ut commodius, et frequentiori concursu possit huiusmodi solemnitas celebrari?

Et S. C. respondit: « Exprimi locum, et interim admonendos esse illos, ad quos spectat, ne vel commemorationem faciant de S. Martyre, inconsulta S. C. » Die 5. Augusti 1662.

2180. **LIMANA.**

Petitum fuit a S. R. C. declarari: an, occurrente Festo novem lectionum in Vigilia S. Thomae Apostoli, de ea debeat recitari nona lectio in Officio, et Evangelium in fine Missae?

Et S. C. respondit: « Officium recitari debere de Sancto duplici cum commemoratione Adventus, et nihil de Vigilia. In Missa vero de Sancto cum commemoratione de Feria, et Vigilia, cum ultimo Evangelio de Vigilia. » Die 5. Augusti 1662.

2181. **LOTHARINGIAE.**

Instantibus Capuccinis Lotharingiae, ut S. R. C. benigne sibi facultatem tribuere dignaretur addendi in Litanis, quas in suis Ecclesiis recitant, invocationem S. Iosephi, et S. Annae, intuitu singularis eorum erga praedictos Sanctos devotionis.

Et S. C., prout alias pluries, « Litanias non esse alterandas, » respondit. Die 5. Augusti 1662.

2182. **MACERATEN.**

Postquam S. R. C. in causa controversiarum inter Episcopum, et Praesidem Provinciae, nec non Magistratum Civitatis Maceratensis declarationes edidit, placuit SSmo, ut eadem ab Eño D. Card. Ghisio iterum in S. R. C. maturius pendendae proponerentur, iterum vero executio suspenderetur. Acceptis autem Partium iuribus, per Eñum D. Card. Gualterium transmissis, qui ad eam Civitatem ex commissione ideo se transtulit; Eñus D. Card. Ghisius ipsa iura, nempe praxim, et consuetudinem hactenus desuper servatas, nec non declarationes ipsas in S. C. retulit, et proposuit examinandas.

Et S. C., « illas in omnibus confirmandas esse

duxit, ut pote Caeremonialis, et Decretorum dispositioni prorsus conformes. Verum, ne circa eam intelligentiam haesitatio vel minima insurgat, ipsas prolixius exarandas esse censuit, nempe. »

« Gubernatori Maceraten. Praesidi Provinciae non habenti facultatem Legati de Latere non competere sedem sub baldachino, sed sine solio supra scamnum Magistratus, nempe cameralem decentem, et distinctam a scamno Magistratus, eidemque unico gradu, vulgo pradella tapete obducto, nedum Divinis iuxta Presbyterium, sed etiam alibi concionibus audiendis pariter supra scamnum Magistratus perpetuo detinendam. »

« Episcopum tamen, Praeside praedicto praesente, nullibi Dioecesis debere a benedictionibus Populi tam privatis, quam solemnibus abstinere, sed neque ullum humanitatis actum, antequam benedicat, erga Gubernatorem Praesidem exhibere. »

« Nullam deberi praecedentiam Gubernatori Praesidi Provinciae supra Episcopum, etiam extra Dioecesim degentem, quamvis Praeses in sua Provincia existat. »

« Episcopum non debere obviam ire Gubernatori Praesidi Provinciae advenienti ad Cathedralam, neque illum ab ea discedentem associare. »

« Gubernatorem, seu Praesidem praedictum teneri accedere ad Episcopum, ut ab eo accipiat candelam, et palmam benedictam, etiam cum osculo manus Episcopi; idemque servandum in distributione cinerum, numquam tamen eum teneri Episcopo genuflectere. »

« Canonicos teneri praestare Gubernatori Civitatis Praesidi Provinciae consueta obsequia; quapropter saltem per duos Canonicos idem excipiatur, et ad portam Ecclesiae in discessu associetur. »

« Magistratum teneri praestare Episcopo, et Cathedrali Ecclesiae consueta obsequia, tum praesente, tum absente Gubernatore, et quatenus renuat, compelli posse. At si Magistratus sponte velit ad Cathedralam accedere, et Divinis inibi iuxta solitum interesse, aut, antequam de eius contumacia per actus positivos Episcopo non constet, nulla ei vis inferatur, vel in eum Episcopus nullum coactionis remedium exequi permittat. »

« Ad supplendum Magistratui absentis in lotionem manuum Episcopi posse subrogari alios nobiles viros, quibus tamen locus in scamno Magistratus minime assignetur, sed qualibet vice in ipso solemnitate peragenda actu seligendos, et vocandos, et, quoad fieri potest, variandos nulla tamen praevia in scriptis eorum deputatione. »

Praeterea eadem S. C., ad relationem eiusdem Em̄i D. Cardinalis Ghisil, declaravit: « Gubernatorem Praesidem Provinciae non Episcopum non posse sumere paramenta de Altari, ex quo idem vetitum sit Praelatis Episcopo inferioribus, etiam usu Pontificalium gaudentibus, praeterquam in Missis Pontificalibus. »

Praedicta vero S. eadem C. ita servari mandavit, quibuscumque non obstantibus. Die 5. Augusti 1662.

2183. MONOPOLITANA.

Non acquiescens Decreto S. R. C. Coadiutor Archipresbyteri Cathedralis Ecclesiae Monopolitanae, iterum sua iura coram eadem S. C. experiri voluit. Quae, visis Literis Apostolicis, iuribusque Oratoris mature perpensis, « stetit in Decretis, nempe Coadiutorem praedictum stare, et sedere debere post omnes Dignitates, tam praesente, quam absente Coadiuto. Munia vero Coadiuto competentia, spectare ad Coadiutorem private quoad omnes alios. » Die 5. Augusti 1662.

2184. URBIS.

Quaesitum fuit a Monialibus Capuccinis Urbis: an Officium Octavae S. Clarae earum institutricis, et Patronae, praefendum sit Officio Octavae S. Laurentii, et Assumptionis B. M. V.

Et S. R. C. respondit: « Quoad Octavam S. Laurentii praefendum esse: quo vero ad Octavam Assumptionis B. M. V. negative. » Die 5. Augusti 1662.

2185. IMOLEN.

Expositum est S. R. C. in Oppido Docciae Imolen. Dioecesis ab immemorabili tempore habitos esse, et haberi in Patronos principales SS. Martyres Vitalem, et Agricola, quorum festum cum incidat die 4. Novembris, in qua cadit quoque festum S. Caroli Borromaei, supplicatum fuit declarari: quodnam festum ex SS. praedictis ea die sit celebrandum; et an festum Patronorum sit de praecepto servandum?

Et Sac. eadem Cong. declaravit: « Veris existentibus narratis, festum SS. Vitalis, et Agricolae, iuxta Constitutionem S. M. Urbani VIII. super observatione Festorum tamquam de praecepto esse servandum, et cum Officio, et Missa etiam per Octavam a Clero Saeculari; a Regularibus vero sine Octava esse celebrandum: festum vero S. Caroli transferendum fore iuxta Rubricas Breviarii Romani. » Die 19. Augusti 1662.

2186. ASCULANA.

Instante Rectore Ecclesiae S. Augustini Terrae Accumuli Asculanae Dioecesis a S. R. C. declarari: an sibi, suoque Cappellano prohiberi

possit a Curatis Terrae praedictae, ne Processionem cum delatione SS. Sacramenti in Dominica post festum S. Thomae de Villanova peragat per limites earumdem Parochiarum, etiam obtenta licentia E^mi Ordinarii?

S. eadem C. respondit: « Episcopum in universa Dioecesi absque Parochorum licentia posse facultatem tribuere processiones peragendi, et per vias, et plateas publicas, prout sibi benevisum fuerit, eas ducendi, ideoque Rectori, seu Cappellano praedictis licere praefatas Processiones peragere, easque ducere etiam per vias, et plateas intra limites Parochiarum dictorum Curatorum. » Et ita servari mandavit. Die 2. Sept. 1662.

2187. LEODIEN.

Instantibus Capitulo, et Canonicis Collegiatae Ecclesiae B. M. V. Oppidi Tongren. Dioecesis Leodien., S. R. C., inhaerendo Decretis alias in similibus editis, declaravit: « Canonicos Regulares S. Augustini eiusdem Oppidi Processionibus deferre debere praecedentiam Clero saeculari, eosque teneri accedere ad Processiones SS. Corporis Christi, S. Marci, Rogationum, ac ad quas-cumque alias publicas, et consuetas, vel pro bono, causa, aut honore publico ab Episcopo indictas, nisi aliter iis ab Apostolica Sede expresse indultum fuerit, vel iidem ultra medium milliare ab Oppido praedicto distent. Et ad haec implenda ab Ordinario poenis sibi benevisis cogi posse. » Die 2. Septembris 1662.

2188. ALBINGANEN.

S. R. C. in causa praecedentiarum vertente inter Bartholomaeum Panerium Coadiutorem Canonici obtinentis praebendam presbyteralem, et Canonicos diaconali, et subdiaconali praebenda gaudentes in Cathedrali Ecclesia Albiganen., visis iuribus ab Episcopo transmissis, censuit: « standum esse in decisis, nempe Coadiutori praedicto locum deberi post omnes Canonicos etiam inferioris ordinis; verum cum Canonici sacris vestibus induti fuerint, immediate post Presbyteros eidem locum competere. » Et ita servari mandavit, » Die 20. Nov. 1662.

2189. DUBIUM.

Institutum fuit declarari: an Canonici Regulares in eorum Ecclesiis, prout fit in Ecclesiis Collegiatis, teneantur canere duas Missas in feriis, et vigiliis, in quibus ieiunatur, praesertim cum non ex consuetudine antiqua, neque ex fundatione, aut lege, sed tantum ex usu ab aliquot tantum annis introducto ad id sint obligati.

Et S. R. C. respondit: « Teneri. » Die 20. Novembris 1662.

2190. FIRMANA.

Conquesti sunt Fratres Minoris Observant. S. Iusti Firmanae Dioecesis, se non parum gravatos esse Decreto Synodali E^mi Ordinarii, quo sancitum est, tum Saeculares, tum Regulares funus associaturos in Parochialem, seu aliam commodiorem Ecclesiam convenire debere, non autem recte pergere ad domum defuncti, vel per vias expectare, ut ab immemorabili tempore consueverunt.

Et S. C. respondit: « Oratores parere debere Decreto praedicto conformi Decretis S. C., quamcumque contrariam consuetudinem abrogantibus. »

2191. MONTIS REGALIS.

Archipresbyter Ecclesiae Matricis Cunei Dioecesis Montis Regalis a S. R. C. petiit declarari, ad ipsum, intra cuius Parochiae limites sita est Ecclesia Monialium S. Clarae, spectare officium absolutionis super Cadaveribus in ea tumulandis privative quoad Confessarium, et Cappellanum Monialium; et Regulares funus associaturos convenire debere in Parochialem, ut inde ad domum defuncti cum Parocho simul pergere valeant, renuisse (legendum *nec licere*) expectare in via, vel apud domi defuncti.

Et S. R. C., habita relatione Ordinarii, respondit; « In casu proposito ad Archipresbyterum praedictum huiusmodi officia peragere pertinere, et Regulares in Parochialem convenire debere ad praescriptum Rubricarum Ritualis Romani; abusum vero expectandi per vias, vel prope domum defunctorum omnino abrogandum fore. » Die 20. Nov. 1662.

2192. NERITONEN.

Supplicatum fuit a S. R. C. declarari: An Capitulum possit admittere ad participationem distributionum quotidianarum Dignitatem, seu Canonicum participantem, qui in Choro, sive caeteris functionibus Ecclesiasticis inserviat indutus habitu Protonotarii?

Et S. C. respondit: « negative. » Die 20. Novembris 1662.

2193. NLLLIUS FASANEN.

S. R. C. ad instantiam Sacerdotum Terrae Fasanen. nullius Dioecesis, habita relatione Episcopi S. Agathae Gothorum, declaravit: « ad Priorem Matricis Ecclesiae Terrae praedictae spectare distributionem candelarum, cinerum, et palmarum, necnon delationem SS. Sacramenti Feria V. in Coena Domini, et absolutionem in commemoratione omnium defunctorum, si ipse celebraverit; eo autem impedito, aut alias celebrare nolente, ea omnia ad hebdomadarium celebrantem

pertinere. Ius vero canendi Missam, et deferendi augustissimum Sacramentum qualibet tertia Dominica mensis hebdomadario competere. In reliquis Decretum praefati Episcopi S. Agathae Gothorum servari, mandavit. Die 20. Novembris 1662.

2194. PATAVINA.

Instante Magistro Caeremoniarum S. Laurentii Civitatis Patavii, S. R. C. declaravit: « Sacras Imagines Sabbato Sancto ad *Gloria in excelsis Deo*, si commode fieri poterit, vel post Officium eiusdem diei discooperiendas esse; thurificationem vero Cleri etc., tum exposito super altari SS. Sacramento per octavam Corporis Domini, consueto more, peragendam. Die 20. Nov. 1662.

2195. PATAVINA.

Conquestus est Archipresbyter Collegiatae Ecclesiae S. Mariae de Montianea Patavinae Dioecesis. Canonicum Subdiaconum inter Missarum solemniam renuere librum sustinere ad praescriptum Rubricarum Missalis Romani.

Et S. C., Episcopo *scribi*, mandavit, *pro Rubricarum observatione*. Die 20. Novembris 1662.

2196. SQUILLACEN.

Conquestus est Abbas S. Ioannis Terestri Ordinis S. Blasii de molestis sibi ab Episcopo Squillacen. (supplendum videtur *illatis*), ex quo ipse, ut hactenus consueverat, in Processione die festo eiusdem Sancti peragi solita, Mitram, et Baculum a duobus Clericis deferri mandaverit.

Et S. C. respondit, « Quod idem Abbas ab huiusmodi in futurum absteineat, et servet Decreta S. C. super usu pontificalium Praelatis Episcopo inferioribus concessorum edita. Die 20. Novembris 1662.

2197. INDIARUM.

Precibus Monialium SS^{mae} Conceptionis pro approbatione Litaniarum Iesu, quas adhuc canere consueverunt ante Imaginem SS^{mi} Crucifixi ab antiquo tempore in earum Ecclesia asservatam.

S. C. respondit, « Obstare Decreta SS^{mae} Inquisitionis id expresse prohibentia. » Die 23. Decembris 1662.

2198. MONTIS REGALIS.

Cum S. R. C. die 3. Sept. 1661. declaraverit: « Non licere Parocho Matricis Ecclesiae loci Benarum Dioecesis Montis Regalis Protonotario Apostolico, in administratione Sacramentorum, et in funeralibus adhibere habitum praelatitium, et quatenus interesse velit uti Protonotarius, eidem non proinde competere praecedentiam supra Canonicos, vel locum inter Canonicos. S. eadem C. idem intelligendum esse, censuit, in Processio-

nibus generalibus, et particularibus, quibus idem Parochus interesse velit. » Die 23. Decem. 1662.
2199. THELESINA.

Expositum est S. R. C., in Collegiata Ecclesia Cerreti Thelesinae Dioecesis in funeralibus, et Anniversariis nocturni pro defunctis recitationem praetermitti, non obstantibus Decretis S. C., et praecepto poenali Episcopi.

Et S. C., *Ordinario scribi*, mandavit, « qui mandet impleri Decreta S. C. et in trasgressores poenas irremissibiliter exequatur. » Die 23. Decembris 1662.

2200. TUDERTINA.

S. R. C. ad instantiam primae Dignitatis Cathedralis Tudertinae, inhaerendo Decretis alias in similibus editis, declaravit, « Coadiutori ipsius primae Dignitatis locu deberi in Choro, Processionibus, caeterisque ecclesiasticis functionibus post omnes Dignitates. Ad ipsum tamen spectare functiones, quae eidem Coadiuto competere, si praesens esset, modo literis Apostolicis secus cautum non fuerit. » Die 23. Decem. 1662.

2201. CIVITATIS CASTELLI.

Cum alias S. R. C. decreverit, Magistratum Civitatis Castelli posse compelli ad solita obsequia diebus consuetis omnino praestanda Episcopo, supplicavit idem Magistratus pro declaratione: an ad id teneatur tam diebus solemnibus, quam ferialibus, et quadragesimae?

Et S. C. decrevit, « Magistratum praedictum cogi non posse, nisi diebus, quibus alia huiusmodi obsequia Episcopo praestare consueverit.

2202. CAVEN.

Supplicatum fuit S. R. C. pro parte Dignitatum, et Canonicorum declarari infrascripta Dubia.

1. An Vicario generali liceat occupare sedem Archidiaconi, et aliarum Dignitatum, vel Canonicorum, aut potius sedere debeat in sede separata?

2. An idem Vicarius praecedere debeat Dignitatibus, et Canonicis vestibus sacris indutis?

3. An idem praecedere debeat in Choro Canonico celebranti, et tempore, quo ab eo SS^{mum} defertur?

4. An idem in habitu Protonotarii praecedere debeat Canonicis, et Dignitatibus?

Et eadem S. C. respondit: quoad 1. « Serve tur consuetudo. »

Quoad alia tria « Negative. » Die 17. Maii 1665.

2203. CUSENTINA.

Pro parte Capituli, et Canonicorum supplicatum fuit S. R. C. declarari: an Archiepiscopo in ferialibus accedenti ad Ecclesiam cum cappa

interessendo concionibus, teneantur praestare obsequia, quae consueverunt in solemnioribus, nempe illum euntem, et redeuntem comitari ?

Et eadem S. C. respondit: « Teneri quando-cumque cappa pontificali indutus accedat ad Ecclesiam, cum ea distet nisi ducentis passibus. » Die 17. Martii 1663.

2204. LAUDEN.

Panthemius Rota Canonicus Collegiatae S. Laurentii institit a S. R. C. declarari: an benedictiones candelarum, palmarum, fontis, et cinerum spectent ad Praepositum, vel ad Canonicum celebrantem ?

Et eadem S. C. respondit: « spectare ad Praepositum, quatenus celebret, sin minus ad Celebrantem. » Die 17. Mart. 1663.

2205. NEAPOLITANA.

Exposito S. R. C. per Vincentium Marini secundum Magistrum Caeremoniarum Archiepiscopi Neapolis, in diversis illius Civitatis Ecclesiis, non servata forma Ordinarii Romani, et Rubricarum, novos ritus introduci in celebrando festum SS. Innocentium, et signanter utendo tali die colore rubeo, et canendo Missam cum *Gloria*: eadem Sac. Congr. iussit, « servare Rubrica. » Die 17. Martii. 1663.

2206. SQUILLAGEN.

Capitulum Collegiatae Stisli supplicavit, per S. R. C. declarari, in funeralibus sibi competere praecedentiam adversus Parochos Civitatis etiam defuncti, sive omnes, sive pars eorum de Capitulo accedant.

Et S. C. respondit: « Dummodo incedant capitulariter cum Cruce, Canonici praecedant. » Die 17. Mart. 1663.

2207. TERAMI.

Canonici Cathedralis Dubium (exposuerunt): an de Patrono Regni sit facienda Octava in omnibus Regni Civitatibus, quemadmodum fit de Patrono particulari cuiuslibet Civitatis ?

Et S. R. C. declaravit, « Teneri de Patrono Regni. » Die 17. Mart. 1663.

2208. VOLATERANA.

Alamanus Incontrus Terrae Pomarani institit pro facultate faciendi sepulcrum pro se, et familia in Cappella sub invocatione SS. Crucifixi in Ecclesia Cathedrali de iure Patronatus ipsius, et Domus, longe ab Altare palmo uno minus trium cubitorum. « Lectum. » Die 17. Mar. 1663.

2209. TAURINEN.

Capitulum, et Canonici Collegiatae Oppidi Benarum supplicarunt S. R. C. pro declaratione infrascriptorum Dubiorum.

1. An, cum in dicto loco auctoritate Apostolica erecta sit nova Collegiata de bonis patrimonialibus sine cura Animarum, in die Corporis Christi levanda sit Processio, et SS. Sacramentum de Ecclesia ipsius Collegiatae, vel de Parochiali, uti prius ?

2. An delatio SS. Sacramenti in dicta die spectet ad Parochum Matricis, vel potius ad Dignitatem Collegiatae, et, eo absente, ad antiquiorem Canonicum ?

3. An, cum Regulares, et Confraternitates laicorum, ex immemorabili consuetudine dicti loci faciant suas Processiones per limites Parochiae, et cum propria tantum Cruce, hoc idem liceat Canonicis dictae Collegiatae ?

4. An in festo S. Marci Evangelistae, et tri-duo Rogationum Parochus Matricis una cum suis Clericis convenire debeat in Collegiatam Ecclesiam, ut ex illa leventur Processiones illis diebus faciendae, vel potius teneatur Capitulum illas facere separatim ab ipso Parocho ?

5. An spectet ad primam Dignitatem, et, ea absente, ad digniorem de Capitulo, vel potius ad Parochum, in cuius districtu dicta Collegiata posita est, administrare Sacramenta Canonicis eiusdem Collegiatae, illorumque funus levare, et Officium facere circa illud, dum defertur ad sepeliendum ?

Et eadem S. C., referente D. Servantio, respondit, ut infra. 1. « De Ecclesia Parochiali Matricis. »

2. « Ad Parochum. »

3. « Ad Ecclesias tantum Parochiales, infra limites Parochiae. »

4. « Convenire debent ad Ecclesiam Parochialem Matricem, cum ius benedicendi sit apud Parochum. »

5. « Ad Parochum, nisi secus in casibus omnibus praedictis provisum sit a Sede Apostolica in erectione Collegiatae, et nisi Collegiata gaudeat aliquo privilegio Apostolico. » Die 17. Martii 1663.

2210. REGIEN.

Episcopus Boriae postulavit a S. R. C. tria infrascripta declarari.

1. An Metropolitana pro temporalibus negotiis accedenti ad suam Dioecesim liceat attollere Crucem, et gestare mozzettam ?

2. An possit prohibere Episcopum, ipso praesente, ab usu Mozzettae ?

3. An possit erigere idem Metropolitanus in propria domo Altare ad tempus ?

Eadem S. C. declaravit: « tria supradicta li-

cite fieri posse a Metropolitanò. » Die 17. Martii 1663.

2211. **COMEN.**

Exponentibus Canonice Cathedralis Comen. Decuriones illius Civitatis velle uti sedibus, strato, et pulvinaribus in Ecclesia, et non amplius scamno in nobilem formam panno rubeo cooperto, iuxta solitum. Em̃i PP. S. R. C. praepositi decreverunt, « iniungi Episcopo, qui curet nihil innovari. » Die 28. Aprilis 1663.

2212. **MEDIOLANEN.**

Canonice S. Mariae de Scala Mediolani praetendentibus vigore tituli Cappellanorum Regiorum a Sacra Maestate Catholica nuper obtenti, aut non posse cogi ab Ordinario interesse Processionibus, quibus antea consueverunt, aut saltem praecedere debere aliis Capitulis, et Collegiatis eiusdem Civitatis; Em̃i Patres S. R. C. praepositi, habito super hoc maturo consilio, et diligenter omnibus rationibus perpensis, decreverunt: « Canonicos teneri, et compelli posse accedere ad Processiones, ad formam Decretorum Ordinarii, et quoad praecedentiam servari solitum, et nihil innovari. » Die 28. Aprilis 1663.

2213. **MONTIS FELTRI.**

Praetendentibus Cantoribus, et Musicis locum prope SS̃mum in Processione Corporis Christi iuxta solitum, non autem post Crucem, et ante Clerum, ut ipse Clerus praetendit; S. R. C. respondit: « Servetur Caeremoniale. » Die 28. Aprilis 1663.

2214. **REGIEN.**

Presbyteri Cathedralis denuo supplicarunt S. R. C. declarari: an Officium Dicationis Basilicae SS. Apostolorum, Petri, et Pauli 14. *Calend. Decembris*, sit transferendum ad diem Dominicae, vel ad feriam secundam, quando erit impedita dies Sabbathi, cum in illa Dioecesi eadem die 14. *Calend. Decembris* pariter accidat Dedicatio illius Ecclesiae? Ulterius exhibuerunt *particulam Calendarii illius Dioecesis*, ex qua apparet translatum fuisse ad diem Dominicam sequentem.

Et Em̃i S. R. C. praepositi responderunt: « Servetur Rubricae de translatione Festorum cap. 10. Die 28. Aprilis 1663. » Idem responsum iam fuerat in praecedenti Congregatione die 17. Martii eiusdem anni.

2215. **SENOGALLIEN.**

Iacobus de Benedictis Praepositus Cathedralis Senogallien. supplicavit S. R. C. pro declaratione infrascriptorum Dubiorum.

Utrum liceat Vicario generali, et Canonice

in Missis, et Vesperis solemnibus recipere thurificationes capite cooperto pileolo?

Utrum liceat saecularibus, ac etiam aliis ascendere Choros, et Presbyterium ad audiendas Missas, et conciones, nec non ad interessendum Divinis Officiis, et benedictionibus SS. Sacramenti?

Et Em̃i S. R. C. Praepositi censuerunt: « non licere. » Die 20. Aprilis 1663.